
Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 29, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD

Versão republicada

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso  das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  considerando  o  Processo

Administrativo n.º 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS n.º 15/2019, que rege o Concurso Público

para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Prévio da Prova Escrita das áreas cujas Bancas Examinadoras

finalizaram suas atividades de correção em 09/03/2020 .

2. INFORMAR aos candidatos que a versão digitalizada da Prova Escrita  estará  disponível na Área Restrita, a

partir de 09/03/2020. 

3. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, das 8h do dia

dia 10 de março às 17h do dia 11 de março de 2020  , em formulário próprio disponível na área restrita do

candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo: 

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/; b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso; d) digitar e gravar o recurso; e, e) após digitar o recurso, o candidato deverá,

OBRIGATORIAMENTE,  clicar  na  seta  verde  para  confirmar  o  envio  do  seu  requerimento  de  recurso,  pois

recursos não confirmados e que estiverem com o status “pendente”, não serão analisados.

4. Os  recursos  cujos  teores  desrespeitarem as  Bancas  Elaboradoras  e/ou Examinadoras/Avaliadoras  serão

liminarmente indeferidos.

5. Os recursos que apenas sugerirem pontos a reavaliar, sem comprovação, ou não apresentarem argumentos

substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação, serão preliminarmente indeferidos.

6. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax);  enviados

pelos Correios ou por correio eletrônico; enviados fora do prazo; ou, ainda, entregues de forma presencial.

7. Caso seja necessário o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na Área

Restrita, enviar os documentos digitalizados pela página https://selecao.ufgd.edu.br/concursodocente , até as

17 horas do dia 11 de março de 2020.

8. INFORMAR aos candidatos inscritos nas áreas: Ciências Contábeis/FACE e Geografia Política e Planejamento/

FCH que o Resultado Preliminar da Prova Escrita será divulgado no dia 11 de março de 2020.

Nelson Tsuji Junior 
Coordenador do Centro de Seleção

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 1 de 11

http://arearestrita.ufgd.edu.br/


Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 29, DE 09 DE MARÇO DE 2020.
Resultado Preliminar da Prova Escrita - CDPT-2019/UFGD

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA DAS ÁREAS A SEGUIR RELACIONADAS

ÁREA INSCRIÇÃO CÓDIGO PE CANDIDATO NOTA PE
Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000133 - ALBERTO FERREIRA DONATTI AUSENTE

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000255 B02 ALINE LIMA DE BARROS 6,87

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000257 - ANDRE BELICO DE VASCONCELOS AUSENTE

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000147 B04 ANGELA CRISTINA DE LIMA 6,75

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000570 - CARINE CONEGLIAN DE FARIAS COLMAN AUSENTE

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000294 B06 CARLA CELINA RIBEIRO 5,27

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000491 B07 CAROLINE BRANDAO QUINES 4,35

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000119 B08 CLAUDIO DA SILVA ALMEIDA 7,00

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000563 B09 DANIELI FERNANDA BUCCINI 3,68

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000478 - DHEYWID KARLOS MATTOS SILVA AUSENTE

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000428 B11 ELIANE BARBOSA TOGOE 7,20

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000081 - FELIPE CAMARGO MUNHOZ AUSENTE

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000271 B13 FLAVIO HENRIQUE SOUZA DE ARAUJO 8,20

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000143 -
GABRIELA LOUREIRO DE BONIS ALMEIDA 
SIMOES

AUSENTE

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000111 B15 GUSTAVO ROBERTO VILLAS BOAS 7,60

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000025 B16 JANDERSON DA SILVA SOARES 5,66

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000402 B17 JANISE DAL PAI 8,58

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000300 B18 JOSIANE LOPES 7,73

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000112 - KARINA PIRES REIS AUSENTE

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000567 B20 LUIS FERNANDO BENITEZ MACORINI 6,93

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000371 B21 LYGIA SEGA NOGUEIRA 6,42

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 2 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000254 - MARCELO BIONDARO GOIS AUSENTE

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000580 B23 MARCIA SOARES MATTOS VAZ 5,68

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000094 B24 MONIQUE ASSIS DE VASCONCELOS BARROS 8,50

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000212 B25 STELA DE ALMEIDA SOARES 3,88

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2019134000274 B26 SUSANA QUIROS COGNUCK 6,87

Ciências Morfofuncionais Aplicadas à 
Medicina

2020134000540 B27 VINICIUS ARAUJO ARMELIN 7,58

Cirurgia 2019134000121 C01 EDUARDO NUNES TONIASSO 8,02

Cirurgia 2019134000210 - JOSE ROBERTO MANZANO GARCIA JUNIOR AUSENTE

Cirurgia 2019134000217 C03 VITOR ARCE CATHCART FERREIRA 8,92

Clínica Médica (Saúde Indígena) 2020134000473 - KARINE GARCIA CEOLIN AUSENTE

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000577 - ANGELICA MARKUS NICOLETTI AUSENTE

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000032 E02 BRUNA ZAVARIZE REIS 5,33

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000065 E03 CARINA DE SOUSA SANTOS 7,52

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000095 E04 CLITOR JUNIOR FERNANDES DE SOUZA 4,58

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000239 E05 DEBORA VASCONCELOS BASTOS MARQUES 7,32

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000579 - JASILAINE ANDRADE PASSOS AUSENTE

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000524 - JESSICA PEDROSO DA SILVA AUSENTE

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000437 E08 LIDIANI FIGUEIREDO SANTANA 9,0

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000413 E09 LIVIA PATRICIA RODRIGUES BATISTA 7,43

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000305 E10 LUIS HENRIQUE ALMEIDA CASTRO 4,15

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000379 - MARIA OLIMPIA RIBEIRO DO VALE ALMADA AUSENTE

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000586 - MIRIAN CRISTINA MARETTI AUSENTE

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000440 E13 NADYA HELENA ALVES DOS SANTOS 5,27

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000498 E14 NANCY SAYURI UCHIDA 6,52

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000441 E15 NATHALIA SERNIZON GUIMARAES 6,67

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000168 E16 PHABLO WENDELL COSTALONGA OLIVEIRA 4,65

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000526 E17 PRISCILA GIACOMO FASSINI 6,55

Dietética/Avaliação Nutricional 2020134000600 E18 SABRINA ALVES LENQUISTE 8,15

Dietética/Avaliação Nutricional 2019134000124 - TAINARA COSTA AUSENTE

Endocrinologia 2020134000468 F01 NATALIA GATTASS FERREIRA SOARES PEREIRA 8,12

Endocrinologia 2019134000338 F02 RAFAEL DOMINGUES DE MORAES 9,23

Engenharia de Produção 2019134000110 G01 AGENOR SOUSA SANTOS NETO 2,27

Engenharia de Produção 2019134000221 G02 ANA CLAUDIA SOUZA VIDAL DE NEGREIROS 7,17

Engenharia de Produção 2020134000604 - BRUNO DA SILVA BARRETO AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000373 - DANIEL PEREIRA DOS SANTOS AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000487 - DIEGO FERNANDES PANTUZA MOURA AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000514 - EDUARDO BRAGA COSTA SANTOS AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000096 G07 EDWARD SEABRA JUNIOR 4,85

Engenharia de Produção 2019134000267 - ETIENNE TAINA DAMACENO FERREIRA ROSINA AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000146 - EUGENIA CORNILS MONTEIRO DA SILVA AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000596 - FABIOLA NEGREIROS DE OLIVEIRA AUSENTE

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 3 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Engenharia de Produção 2019134000220 - FERNANDO HENRIQUE LERMEN AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000572 - FERNANDO MANENTE PERRELLA BALESTIERI AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000205 G13 FRANCIELY VELOZO ARAGAO 7,40

Engenharia de Produção 2019134000323 G14 FRANKLIN TERTULIANO PEREIRA DE OLIVEIRA 3,30

Engenharia de Produção 2020134000479 G15 GABRIELLI HARUMI YAMASHITA 7,37

Engenharia de Produção 2019134000268 G16 GILBERTO JUNIOR RODRIGUES 5,92

Engenharia de Produção 2019134000073 - JESSICA TITO VIEIRA AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000084 - JOAO PEDRO CASEIRO OLIVEIRA AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000607 - JULIANA SUEMI YAMANARI AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000039 - JULIANE ANDRESSA CAMATTI AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000106 G21 KEZIA SAYOKO MATSUI PEREIRA 5,70

Engenharia de Produção 2019134000327 - LUANDA REGINA REIS LIMA AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000184 - LUCAS FERNANDO FABRO AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000009 G24 LUCAS RODRIGUES DELIBERADOR 9,07

Engenharia de Produção 2020134000516 - LUIS FERNANDO PAULISTA COTIAN AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000501 - LUIZ EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000201 G27 LUIZ GUSTAVO FREDDI LOMBA FILHO 7,27

Engenharia de Produção 2019134000012 - MARCOS LUCAS DE OLIVEIRA AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000360 G29 MARIA LUIZA PIAIA 2,17

Engenharia de Produção 2020134000439 - PRISCILA MARA COTA AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000464 - PRISCILLA CAVALCANTE DE ARAUJO AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000344 G32 RAFAEL AUGUSTO PINHOLATI EUGENIO 7,25

Engenharia de Produção 2019134000298 - RAFAEL DE AZEVEDO PALHARES AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000337 - RAFAEL MAGALHAES LYRA AUSENTE

Engenharia de Produção 2020134000527 G35 ROSANE MALACARNE 7,53

Engenharia de Produção 2020134000460 - TATIANA KIMURA KODAMA AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000230 -
THIAGO CARRANO DE ALBUQUERQUE 
BERNARDES

AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000336 - THIAGO LUIZ LARA OLIVEIRA AUSENTE

Engenharia de Produção 2019134000270 G39 VALTER DE SOUZA FILHO 5,52

Ensino de Geografia 2019134000086 H01 ADRIANO CHARLES FERREIRA 5,12

Ensino de Geografia 2019134000253 H02 ALEX TORRES DOMINGUES 4,73

Ensino de Geografia 2020134000374 H03 ANA PAULA DE MOURA VARANDA 5,80

Ensino de Geografia 2020134000372 - ANTONIA DA SILVA SAMIR RIBEIRO AUSENTE

Ensino de Geografia 2020134000555 - BENJAMIN DE LACERDA JUNIOR AUSENTE

Ensino de Geografia 2020134000519 - CARLA CRISTIANE NUNES NASCIMENTO AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000242 H07 CLEITON FERREIRA DA SILVA 5,50

Ensino de Geografia 2019134000329 - CRISTIANO BARBOSA AUSENTE

Ensino de Geografia 2020134000457 H09 DAIANE ALENCAR DA SILVA 4,50

Ensino de Geografia 2020134000367 - DANIELLE CARDOZO FRASCA TEIXEIRA AUSENTE

Ensino de Geografia 2020134000576 H11 EDSON DE MORAIS MACHADO 3,90

Ensino de Geografia 2019134000169 - EMERSON LIZANDRO DIAS SILVEIRA AUSENTE

Ensino de Geografia 2020134000472 - ERIKA CRISTINA NESTA SILVA AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000049 H14 EVERTON HAFEMANN FRAGAL 4,00

Ensino de Geografia 2019134000140 H15 FABIANA RODRIGUES OLIVEIRA QUEIROZ 8,00

Ensino de Geografia 2020134000456 H16 FELIPE VANHONI JORGE 5,32

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 4 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Ensino de Geografia 2020134000575 - FERNANDO FIRMINO MESSIAS AUSENTE

Ensino de Geografia 2020134000449 H18 FERNANDO JOSE COSCIONI 7,35

Ensino de Geografia 2020134000547 - FERNANDO VERONEZZI AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000330 H20 FLAVIA DE OLIVEIRA SANTOS 4,93

Ensino de Geografia 2020134000362 H21 FLAVIA GABRIELA DOMINGOS SILVA 8,83

Ensino de Geografia 2019134000162 - FLAVIANE RAMOS DOS SANTOS AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000356 - FRANCISCO WENDELL DIAS COSTA AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000189 H24 JOSE ROBERTO NUNES DE AZEVEDO 5,32

Ensino de Geografia 2020134000404 - KARITA DE FATIMA ARAUJO AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000250 H26 KELLI CARVALHO MELO 4,95

Ensino de Geografia 2020134000564 - LEIA APARECIDA VEIGA AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000245 - LUCIANA MENDES BARBOSA AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000091 H29 MARIA CRISTINA BORGES DA SILVA 7,50

Ensino de Geografia 2020134000384 - MARIANA DA SILVA FERREIRA AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000171 H31 NAYHARA FREITAS MARTINS GOMES 5,52

Ensino de Geografia 2019134000120 H32 NUBIA DEBORAH ARAUJO CARAMELLO 4,23

Ensino de Geografia 2020134000381 - PEDRO PAULO PINTO MAIA FILHO AUSENTE

Ensino de Geografia 2020134000406 - RODRIGO CEZAR CRIADO AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000021 - RONALDO GUIMARAES VICENTE FILHO AUSENTE

Ensino de Geografia 2019134000359 H36 SHEILA CASTRO DOS SANTOS 3,40

Ensino de Geografia 2020134000480 - SILVACI GONCALVES SANTIANO RODRIGUES AUSENTE

Ensino de Geografia 2020134000492 H38 THIAGO ALBANO DE SOUSA PIMENTA 5,48

Ensino de Geografia 2020134000585 H39 VANIA DA SILVA 3,93

Ensino de Geografia 2020134000430 H40 VENICIUS JUVENCIO DE MIRANDA MENDES 4,72

Ensino de Geografia 2020134000368 - VITOR HUGO RIBEIRO AUSENTE

Ensino de Química 2020134000482 - AUGUSTO CESAR HUPPES DA SILVA AUSENTE

Ensino de Química 2020134000397 I02 BRUNA ADRIANE FARY 5,33

Ensino de Química 2019134000306 I03 CAROLINA JOSE MARIA 5,73

Ensino de Química 2020134000454 - CRISTIANE DE ALMEIDA AUSENTE

Ensino de Química 2019134000265 - GLESSYAN DE QUADROS MARQUES AUSENTE

Ensino de Química 2020134000486 I06 ISABELLA GUEDES MARTINEZ 7,28

Ensino de Química 2019134000237 - KENIA NAARA PARRA AUSENTE

Ensino de Química 2020134000411 - LEONARDO VICTOR MARCELINO AUSENTE

Ensino de Química 2019134000138 - MILTON BASTO LIRA AUSENTE

Ensino de Química 2019134000038 I10 NATANY DAYANI DE SOUZA ASSAI 6,12

Ensino de Química 2019134000099 I11 RAQUEL ROBERTA BERTOLDO 5,45

Ensino de Química 2019134000302 I12 SUSAN BRUNA CARNEIRO ARAGAO 4,52

Ensino de Química 2020134000418 I13 TANIA DO CARMO 7,00

Ensino de Química 2020134000444 I14 VIVIANE ARRIGO 7,17

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000325 J01 ANA CLAUDIA SOUZA RODRIGUES 1,60

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000589 J02 ANDREA DA SILVA SANTOS 3,60

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000127 J03 ANIANDRA KAROL GONCALVES SGARBI 2,57

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000588 - CAMILA NUNES CARVALHO SORGATO AUSENTE

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000446 J05 EVERTON FERREIRA LEMOS 4,05

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000369 - LIVIA DOS SANTOS RODRIGUES AUSENTE

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000113 - RAFAEL ALVES GUIMARAES AUSENTE

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 5 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Epidemiologia e Saúde Pública 2020134000583 J08 RHAVENA BARBOSA DOS SANTOS 3,13

Epidemiologia e Saúde Pública 2019134000311 J09 SOFIA RAFAELA MAITO VELASCO 2,62

Geografia Humana 2019134000263 -
ALESSANDRO FRANCISCO TRINDADE DE 
OLIVEIRA

AUSENTE

Geografia Humana 2020134000499 K02 ANA PAULA ARCHANJO BATARCE 5,43

Geografia Humana 2020134000458 K03 BRUNO JOSE RODRIGUES FRANK 7,90

Geografia Humana 2020134000502 K04 CLEITON COSTA DENEZ 7,27

Geografia Humana 2019134000080 K05 CRISTIANO ALMEIDA DA CONCEICAO 3,93

Geografia Humana 2020134000414 - DAVID EMANUEL MADEIRA DAVIM AUSENTE

Geografia Humana 2019134000296 - ESTEVAO PASTORI GARBIN AUSENTE

Geografia Humana 2019134000223 - FERNANDO CAMPOS MESQUITA AUSENTE

Geografia Humana 2020134000461 K09 KAROLINE BATISTA GONCALVES 4,78

Geografia Humana 2019134000251 - KELLI CARVALHO MELO AUSENTE

Geografia Humana 2020134000495 - LIRIANI DE LIMA SANTOS AUSENTE

Geografia Humana 2020134000370 - LUCILEYDE FEITOSA SOUSA AUSENTE

Geografia Humana 2020134000562 - MARCELO MATIAS DE ALMEIDA AUSENTE

Geografia Humana 2020134000364 K14 RAQUEL FULINO DE SOUZA 7,83

Geografia Humana 2020134000522 - RODRIGO GIRALDI COCCO AUSENTE

Geografia Humana 2019134000114 - RODRIGO SILVA LEMOS AUSENTE

Geografia Humana 2019134000100 - ROSA SEBASTIANA COLMAN AUSENTE

Geografia Humana 2019134000326 - THIAGO CANETTIERI DE MELLO E SA AUSENTE

Geografia Humana 2020134000429 K19 VERA LUCIA FORTES ZENI 4,68

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000085 - ALEX APARECIDO DA COSTA AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000559 - AMANDA CRISTINA RIBEIRO AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000264 - ANA PAULA FERREIRA DE BRITO AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000597 M04 CARLOS MAGNO MIERES AMARILHA 3,92

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000467 M05 CINTIA FIOROTTI LIMA 8,85

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000107 M06 CINTIA SANTOS DIALLO 6,97

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000488 - CLAUDIA DELBONI AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000284 M08 CLAUDIA REGINA NICHNIG 8,07

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000275 M09 DANIEL AFONSO DA SILVA 8,70

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000392 M10 DAVID ANTONIO DE CASTRO NETTO 6,35

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000142 - EDVALDO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000569 - EMESON TAVARES DA SILVA AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000450 M13 FERNANDA CORDEIRO DE ALMEIDA FAUST 7,70

História e Patrimônio / Estágio 2020134000512 - FERNANDO DE CASTRO ALEM AUSENTE

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 6 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Supervisionado em História

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000067 M15 GABRIELA MIRANDA MARQUES 7,40

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000481 M16 GUSTAVO BALBUENO DE ALMEIDA 6,10

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000561 M17 ILSYANE DO ROCIO KMITTA 7,50

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000097 - ISABEL CAMILO DE CAMARGO AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000297 - JOELMA DA SILVA COUTO AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000303 - JOSE BONIFACIO ALVES DA SILVA AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000469 M21 LAERCIO CARDOSO DE JESUS 4,92

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000135 M22 LEANDRO DE ARAUJO CRESTANI 4,70

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000391 M23 LEANDRO GOYA FONTELLA 7,95

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000204 M24 LENITA MARIA RODRIGUES CALADO 6,10

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000332 M25 LUANA PAGANO PERES MOLINA 6,50

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000321 - LUCIANA DE FATIMA MARINHO EVANGELISTA AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000034 M27 LUIANE SOARES MOTTA 7,38

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000531 - MAIARA LAIS PINTO AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000591 - MARCELA CRISTINA QUINTEROS AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000301 M30 MARCIA BORTOLI ULIANA 4,98

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000310 - MARILUCI CARDOSO DE VARGAS AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000434 - MONIQUE FRANCIELLE CASTILHO VARGAS AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000101 M33 ROBSON PEREIRA DA SILVA 7,32

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000148 - RODOLFO JACOB HESSEL AUSENTE

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2019134000290 M35 SUZANA LOPES SALGADO RIBEIRO 7,58

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000447 M36 WILIAN CARLOS CIPRIANI BAROM 8,95

História e Patrimônio / Estágio 
Supervisionado em História

2020134000511 M37 ZULMARIA IZABEL DE MELO SOUZA TARGAS 6,25

Infectologia 2019134000022 - ANDYANE FREITAS TETILA AUSENTE

Infectologia 2019134000024 N02 DANIEL GALLINA MARTINS ABRAHAO 9,17

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000054 O01 ADRIANA MARY MESTRINER FELIPE DE MELO 8,97

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000088 O02 ALEX FIORI DA SILVA 8,05

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 7 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000256 - AMANDA PIFANO NETO QUINTAL AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000240 O04 ANDRESSA DUARTE 5,83

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000606 O05 ANDREZZA DO NASCIMENTO SILVA 5,63

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000058 - ANGELA MARIA FORTES DE ANDRADE AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000465 - ANTONIO FRANCISCO DE SOUZA FILHO AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000312 - BRENO FERNANDO MARTINS DE ALMEIDA AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000528 O09 CAMILA ALVES MOTA 6,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000552 O10 CAROLINE BRANDAO MONTEIRO 3,93

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000417 - CRISTIANE BEZERRA DA SILVA AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000055 O12 CRISTIANE MARIA COLLI 8,81

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000507 - DANIELE STEFANIE SARA LOPES LERA NONOSE AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000536 - DANIELLE AYR TAVARES DE ALMEIDA AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000571 O15 DANIELLE ZILDEANA SOUSA FURTADO 5,98

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000015 O16 DIANA FIGUEIREDO DE SANTANA AQUINO 6,78

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000214 - EVILANNA LIMA ARRUDA AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000215 O18 FABIANA GOMES DA SILVA DANTAS 6,65

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000539 - FERNANDA SANTOS NASCIMENTO AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000435 O20 FERNANDO CEZAR DOS SANTOS 6,58

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000203 - FRANCIELLY MOURAO GASPAROTTO AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000544 - IGOR DIOMARA PETRONE SOARES AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000518 O23 IONA BRITO DE JESUS 6,10

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000400 O24 JAMILLE MIRELLE DE OLIVEIRA CARDOSO 5,65

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000118 - JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA FERREIRA AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000103 O26 JOSE TARCISIO GIFFONI DE CARVALHO JUNIOR 5,50

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000385 O27 JULIANA RONCHI CORREA 4,08

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000225 - KLEDOALDO OLIVEIRA DE LIMA AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000232 O29 LEILA SANTOS NETO 6,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000005 O30 LENY LOBO DIAS 6,83

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000313 O31 LUANA ROSSATO 8,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000183 O32 LUIZ HENRIQUE AGRA CAVALCANTE SILVA 6,50

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000508 - LUZIA DA SILVA LOURENCO AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000213 - MAGAIVER ANDRADE SILVA AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000452 O35 MARCO ANTONIO MOREIRA PUGA 4,45

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000318 - MARCUS VINICIUS PIMENTA RODRIGUES AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000117 O37 MARIA CLAUDIA DA SILVA 6,87

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000149 O38 MARVIN PAULO LINS 8,87

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000036 - MICASSIO FERNANDES DE ANDRADE AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000398 - NILTON NASCIMENTO DOS SANTOS JUNIOR AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000309 O41 PATRICIA PIMENTEL DE BARROS 5,50

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000193 O42 PAULO LUCAS CERQUEIRA COELHO 7,03

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000191 O43 PEDRO PAULO OLIVEIRA CARNEIRO 5,40

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000235 O44 QUEZIA MOURA DA SILVA 9,27

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000076 O45 RAFAEL RICCI DE AZEVEDO 6,90

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000040 O46 RHANANY ALAN CALLOI PALOZI 5,18

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000352 O47 RICARDO BASSO ZANON 5,40

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000494 - SILAS FERNANDES ETO F ETO AUSENTE

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 8 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000423 - SILVIA CRISTINA HEREDIA VIEIRA AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000520 O50 TACITO GRAMINHA CAMPOIS 5,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000087 O51 TATIANE CARGNIN FACCIN 6,57

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000192 - THAIS VIANA FIALHO MARTINS AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000293 O53 TIAGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA 8,40

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000335 - VALNES DA SILVA RODRIGUES JUNIOR AUSENTE

Mecanismos de Agressão e Defesa 2020134000558 O55 VANIA APARECIDA TERRA 6,20

Mecanismos de Agressão e Defesa 2019134000262 O56 VANIA CRISTINA DESOTI 6,97

Medicina do Trabalho e Perícia Médica 2020134000549 P01 EDUARDO COSTA SA 8,95

Medicina do Trabalho e Perícia Médica 2019134000163 P02 RONALDO DE SOUZA COSTA 7,77

Medicina Legal e Bioética 2019134000165 - OMAR FERREIRA MIGUEL AUSENTE

Nutrição Clínica 2019134000074 R01 AMANDA BATISTA DA ROCHA ROMERO 4,90

Nutrição Clínica 2020134000463 R02 ANNAYARA CELESTINA FERREIRA FERNANDES 2,53

Nutrição Clínica 2020134000545 - CASSIA REGINA BRUNO NASCIMENTO AUSENTE

Nutrição Clínica 2019134000196 R04 FABIANE VALENTINI FRANCISQUETI FERRON 5,67

Nutrição Clínica 2019134000075 - JAQUELINE SANTOS MOREIRA LEITE AUSENTE

Nutrição Clínica 2019134000194 - LIVIA DE ALMEIDA ALVARENGA AUSENTE

Nutrição Clínica 2020134000416 R07 MAYARA SANDRIELLY PEREIRA SOARES 5,23

Nutrição Clínica 2020134000408 R08 PAMELA NAYARA MODESTO 7,32

Nutrição Clínica 2020134000554 R09 RAYANA LOCH GOMES 7,20

Nutrição Clínica 2020134000455 - ROSEMEIRE APARECIDA SIMONE DEJAVITTE AUSENTE

Nutrição Clínica 2019134000224 R11 STEPHANE JANAINA DE MOURA ESCOBAR 3,87

Pedagogia 2019134000187 S01 ALESSANDRA PIO SILVA 5,63

Pedagogia 2020134000405 S02 ALEXANDRE LUIZ POLIZEL 7,62

Pedagogia 2020134000523 S03 AMANDA DE MATTOS PEREIRA MANO 6,73

Pedagogia 2019134000178 - ANA PAULA DOS SANTOS SILVA AUSENTE

Pedagogia 2020134000475 S05 ANALICE CZYZEWSKI 7,97

Pedagogia 2020134000436 S06 ANDRE SOARES FERREIRA 6,67

Pedagogia 2019134000161 S07 APARECIDA DO CARMO LIMA 4,03

Pedagogia 2020134000474 S08 CELIA MARILDA SMARJASSI E OLIVEIRA 5,60

Pedagogia 2019134000324 S09 CLAUDIO RODRIGUES DA SILVA 7,65

Pedagogia 2020134000581 S10 CRISTIANE RIBEIRO CABRAL ROCHA 7,17

Pedagogia 2020134000470 S11 DANIEL STOCKMANN 5,13

Pedagogia 2020134000489 S12 ELIAS BATISTA DOS SANTOS 5,27

Pedagogia 2019134000258 S13 ELIS REGINA DOS SANTOS VIEGAS 5,78

Pedagogia 2019134000170 S14 EVELYN BERNARDINO MELLO 4,90

Pedagogia 2019134000031 - IEDA MARIA KLEINERT CASAGRANDE AUSENTE

Pedagogia 2020134000442 S16 ILMA REGINA CASTRO SARAMAGO DE SOUZA 5,18

Pedagogia 2020134000593 S17 JOELCI MORA SILVA 6,68

Pedagogia 2020134000390 S18 JULIANA FATIMA SERRAGLIO PASINI 7,63

Pedagogia 2019134000092 - KARINA DE ARAUJO DIAS AUSENTE

Pedagogia 2020134000505 - KELLYS REGINA RODIO SAUCEDO AUSENTE

Pedagogia 2020134000557 - LEANDRO MONTANDON DE ARAUJO SOUZA AUSENTE

Pedagogia 2019134000286 - LILIAN TATIANE CANDIA DE OLIVEIRA AUSENTE

Pedagogia 2019134000044 - MARCUS QUINTANILHA DA SILVA AUSENTE

Pedagogia 2020134000485 S24 MARIA SIMONE JACOMINI NOVAK 8,10

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 9 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Pedagogia 2019134000319 - NAIR CORREIA SALGADO DE AZEVEDO AUSENTE

Pedagogia 2020134000389 S26 NATALIA CRISTINA DE OLIVEIRA 8,20

Pedagogia 2019134000131 S27 NILSON FRANCISCO DA SILVA 4,45

Pedagogia 2019134000236 S28 RICARDO COSTA DE SOUSA 7,08

Pedagogia 2020134000525 S29 ROMULO PINHEIRO DE AMORIM 4,65

Pedagogia 2020134000462 S30 VANESSA ALCANTARA CARDOSO 5,83

Pedagogia 2019134000018 - WILKER SOLIDADE DA SILVA AUSENTE

Pediatria (Saúde Indígena) 2019134000150 - FERNANDA FORTUCI RESENDE BOTELHO AUSENTE

Pediatria (Saúde Indígena) 2019134000154 T02 LIVIA PEREIRA DE SOUZA 4,92

Pediatria (Saúde Indígena) 2020134000551 - NATALIA DAIANE GARONI MARTINS AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000584 U01 ALAN FREDY ERIKSSON 2,62

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000063 - ALESSANDRO MARQUES DE OLIVEIRA AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000426 U03 AMANDA SANTIAGO FERREIRA LANTYER SILVA 4,67

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000490 - ANA CRISTYNA REIS LACERDA AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000333 U05 ANNA KATIA BRIZOLA BONACINA 4,12

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000533 U06 BRUNO BUSNELLO KUBIAK 4,82

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000050 U07 CLAYDSON PINTO DE ASSIS BEZERRA 7,00

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000331 U08 CYRO DE LUNA DIAS NETO 5,02

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000573 U09 DEBORA ROJAS DE FIGUEIREDO GOMES 1,33

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000157 - ELLEN PATRICIA DE SOUZA AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000401 U11 FELIPE CAMURUGI ALMEIDA GUIMARAES 3,87

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000543 - FLAVIO HENRIQUE RAGONHA AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000484 - GEORGE CAMARGO AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000186 - GERUZA LEAL MELO AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000228 U15 GIOVANNE MENDES CIDADE 5,05

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000070 U16 HUGO JOSE MESSAGE 5,65

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000535 U17 IURI RIBEIRO DIAS 7,72

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000108 U18 JOAO MARCELO DA SILVA ABREU 2,75

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000427 U19 LUIZ ANTONIO WANDERLEY PEIXOTO 5,42

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000226 U20 LUIZ FERNANDO CASERTA TENCATT 5,38

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 10 de 11



Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000365 - MARIANA TEODORO TEIXEIRA AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000410 - MARIZETE CAVALCANTE DE SOUZA VIEIRA AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000280 U23 MARLON CESAR PEREIRA 2,28

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000363 U24 MAURICIO SILVEIRA 3,02

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000599 U25
MICHELLI CRISTINE NUNES FACHOLI 
BENDASSOLLI

2,60

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000578 U26 MONICA ANSILAGO 2,43

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000483 - NAYARA FONSECA DE CARVALHO AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000542 - NIVALDO FERREIRA DO NASCIMENTO AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000477 U29 PAOLA DOS SANTOS DA ROCHA 3,95

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000339 U30 RACHEL MONTESINOS MARTINS PEREIRA 7,03

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000128 - RAFAEL VIEIRA NUNES AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000421 U32 RAFAELA PRISCILA OTA 7,95

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000071 U33 RENATA RUBIA OTA 7,40

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000164 U34 ROBERTA GRABOSKI MENDES 7,07

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000420 - RODRIGO TEMP MULLER AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2020134000378 - VITOR HUGO MENDONCA DO PRADO AUSENTE

Sistemática Filogenética, Taxonomia e 
Biogeografia de Tetrápodes

2019134000013 - WELLINGTON SANTOS FAVA AUSENTE

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 11 de 11


